

Vysvetlenie súťažných podkladov

Vážený uchádzač,
ako kontaktná osoba poverená vyhlasovateľom na zastupovanie vo veci zabezpečenia plnenia na predmet zákazky – „**Zabezpečenie outsourcingu Facility managementu nehnuteľného majetku a prislúchajúcich zariadení** (ID:12296)“, ktorá bola vyhlásená a zverejnená na stránke vyhlasovateľa www.zscargo.sk dňa 28.01.2026, uvádzame v zmysle **výzvy na účasť - časti „Podmienky účasti uchádzačov“**, vysvetlenie informácií uvedených v podmienkach obchodnej verejnej súťaže. Otázky neboli redakčne upravované, sú v plnom znení ako boli doručené.

Otázka č. 1

Otázka k uvádzaniu cien a DPH

V súťažných podkladoch sa uvádza, že v prípade, ak je uchádzač platcom DPH, má uviesť ceny aj s DPH. Zároveň však:

- v Prílohe č. 6 Súťažných podmienok, ako aj
- v Prílohe č. 2 k Rámcovej zmluve,

sú tabuľky štruktúrované so stĺpcami „Cena v EUR bez DPH“, bez explicitného priestoru na uvedenie ceny s DPH.

Žiadame obstarávateľa o jednoznačné metodické usmernenie:

1. Má uchádzač:

o doplniť do predmetných tabuliek samostatný stĺpec „Cena v EUR s DPH“ a „Sadzu DPH“, alebo o ponechať štruktúru tabuliek nezmenenú a výšku DPH (sadzbu a výslednú cenu s DPH) uviesť pod tabuľkou formou samostatného vyhlásenia?

2. V prípade, že tabuľky nemajú byť obsahovo ani formálne upravované, potvrdzuje verejný obstarávateľ, že rozhodujúca pre účely vyhodnotenia ponúk je cena bez DPH, pričom cena s DPH bude mať len informatívny charakter?

Odpoveď:

Záujemca postupuje v súlade s pravidlami a podmienkami stanovenými v súťažných podkladoch. Záujemca vyplní jednotlivé prílohy v stanovenom rozsahu a neupravuje ich. Vyhlasovateľ je platca DPH a pre účely vyhodnotenia ponúk požaduje stanovenie cien v takom rozsahu, ako je uvedené v súťažných podkladoch a prílohách. Pravidlá vyhodnotenia ponúk sú pre všetkých záujemcov rovnaké a sú uvedené v súťažných podkladoch v časti A.2 KRITÉRIÁ NA HODNOTENIE PONÚK A SPÔSOB ICH UPLATNENIA.

Otázka č. 2

Otázka k lehotám a sprístupneniu portálu

Zo súťažných podkladov vyplýva, že dňa 20.3. má byť sprístupnený portál na vkladanie vstupných ponúk. Zároveň je stanovená lehota 27.2., pričom nie je jednoznačné, či sa vzťahuje aj na predloženie vyplnených cenových príloh (Príloha č. 6 Súťažných podmienok a Príloha č. 2 Rámcovej zmluvy).

Žiadame o jednoznačné potvrdenie:

1. Má uchádzač:

o predložiť vyplnené cenové tabuľky (Príloha č. 6 a Príloha č. 2 Rámcovej zmluvy) už v lehote do 27.2.,

alebo o budú tieto cenové údaje súčasťou vstupnej ponuky podávanej prostredníctvom portálu sprístupneného dňa 20.3.?

Odpoveď:

Záujemca postupuje v súlade s pravidlami a podmienkami stanovenými v súťažných podkladoch a výzve na účasť. Uchádzač v lehote uvedenej vo výzve na účasť Kvalifikačné kolo - vkladanie dokladov (podmienok účasti) vloží všetky požadované doklady, okrem iného aj vyplnené cenové tabuľky (Príloha č. 6 a Príloha č. 2 Rámcovej zmluvy).